
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2017-CMLS 

TIPO TÉCNICA E PREÇO 
Lic itação exclusiva para  Pessoa Fís ica e  Microempresas/Empresas de 
Pequeno Porte, nos termos da Lei  Complementar  147 de 07/08/2014  

 
 

A Câmara Municipal  de Laranjeiras  do Sul ,  Estado do Paraná,  inscri ta 

no CNPJ  sob nº 78.119.336/0001 -65,  tendo em vista a disposto na Lei  Federal  

nº 8.666/93,  Lei  Complementar nº 147/14  e L.  C.  055/2015,  torna público que 

realizará às 09:00 horas do dia 10 de Outubro de 2017 ,  na sede da Câmara 

Municipal ,  si tuada à Rua Sete de Setembro,  01 -  Praça Rui  Barbosa -  Centro -  

Fone (42)  3635-6861,  l ic i tação na modal idade Tomada de Preços  nº 02/2017-

CMLS,  do tipo técnica e preço,  cujo  objeto é a para contratação de empresa ou 

profissional liberal para prestação de serviços técnicos profissionais de arquitetura, para 

elaboração dos Projetos de Arquitetura, demais Projetos Complementares (Projeto de 

Luminotécnica; Projeto de Acessibilidade a Portadores de Deficiências; Projeto de Paisagismo; 

Projetos de Aprovação junto aos órgãos competentes e Projetos de Instalações) com vistas a 

possibilitar a execução da reforma e adequações no prédio da Câmara Municipal.  O valor 

máximo da l ici tação  é de R$ 27.363,64.  O edital  e seus  anexos poderão  ser  

retirados na sede da Câmara Mu nicipal ,  no endereço supracitado,  junto a 

Divisão de Lici tações ou através  do e -mai l :  cotacao@cmls.pr.gov.br  e www. 

http://www.cmls.pr.gov.br/l ic i tacoes.php. 

 Laranjeiras  -  Pr,  06 de Setembro de 2017.  

 

JOÃO SCHEFER DA SILVA 
Presidente da Câmara 

 

JOEL CEZAR DE ALMEIDA  
Pres idente da Comissão de Lici tações   

 

mailto:licitacao@novalaranjeiras.pr.gov.br
http://www.novalaranjeiras.pr.gov.br/
http://www.novalaranjeiras.pr.gov.br/

